## **Christlich-Soziale Union in Bayern**



Fraktion der CSU im Bezirksausschuss 16 Ramersdorf-Perlach

Fraktion im Bezirksausschuss 16 Ramersdorf-Perlach

An den
Bezirksausschuss 16 • Ramersdorf-Perlach
der Landeshauptstadt München
Friedenstraße 40
81671 München

16. Januar 2018

Beleuchtete Litfaßsäule im Bereich Claudius-Keller-Straße/Karl-Preis-Platz Nichteinhaltung der Zusicherungen vom Ortstermin und der Voraussetzungen, unter denen der Bezirksausschuss 16 der Verlegung zugestimmt hat.

Der Bezirksausschuss Ramersdorf-Perlach möge beschließen:

Der Bezirksausschuss 16 Ramersdorf-Perlach stellt fest, dass er davon ausgeht, dass Zusicherungen, die bei einem Ortstermin gegenüber seinen Vertretern getätigt werden und Vorgaben, die Voraussetzungen für eine Zustimmung sind, seitens städtischer Dienststellen uneingeschränkt berücksichtigt und eingehalten werden.

Darüber hinaus folgendes zu veranlassen:

- 1.) Das zuständige Referat wird aufgefordert, dem Bezirksausschuss 16 mitzuteilen, ob die im Beschluss vom 16. Juni 2016 festgehaltenen und mit Schreiben vom 20. Juni 2016 dem Referat für Arbeit und Wirtschaft übermittelten Auflagen, unter denen die Zustimmung erteilt wurde, in den Bescheid mit aufgenommen wurden.
- 2.) Das zuständige Referat wird aufgefordert, dem Bezirksausschuss 16 mitzuteilen, warum die Einhaltung dieser Vorgaben seitens des Referates offensichtlich nicht kontrolliert wurde.
- 3.) Bis zur Nachrüstung einer Zeitschaltuhr, die die Beleuchtung im Zeitraum von 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr abschaltet, ist unverzüglich eine Komplettabschaltung der Beleuchtung zu verfügen.
- 4.) Dem zuständigen Referenten einen Abdruck des Vorganges zukommen zu lassen, mit der Bitte dem Bezirksausschuss 16 mitzuteilen wie für die Zukunft sichergestellt werden kann, dass Maßnahmen die Vertretern des Bezirksausschusses bei einem Ortstermin zugesichert wurden und als Voraussetzung für eine Zustimmung in den jeweiligen Beschluss mit eingeflossen sind auch tatsächlich in den jeweiligen Bescheid aufgenommen und durchgesetzt werden.

## Begründung:

Aufgrund von Hinweisen aus der Bevölkerung wurde am Mittwoch, 10. Januar 2018 gegen Mitternacht von Herr Ruf und am Donnerstag, 11. Januar 2018 gegen 23 Uhr von Herrn Vogel im Rahmen einer Nachschau unabhängig voneinander festgestellt, dass die zugesicherten Maßnahmen und Vorgaben des Bezirksausschusses, im Hinblick auf störende Lichtemmisionen in Richtung auf die Anwohner nicht eingehalten werden. – Die Litfaßsäule leuchtet auch in der Zeit zwischen 22:00 Uhr und 06:00 Uhr rundum, ohne den Bereich zu den Anwohnern auszublenden.

gez. Simon Soukup Initiative: Werner Ruf CSU-Fraktionssprecher Alfred Vogel Jürgen Gau

## Anlagen

Protokoll vom Ortstermin am 7. Juni 2016 Ausgangsschreiben vom 20. Juni 2016